o

r

r

a

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ — UESPI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DOCENTE
EFETIVO EDITAL Nº 001/2017 — UESPI.

TERMO ADITIVO I AO EDITAL Nº 001/2017

A Universidade Estadual do Piauí - UESPI, por meio do Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos –
NUCEPE e da Comissão Geral do Concurso para Docente Efetivo RESOLVEM, em virtude da reabertura do
prazo recursal, alterar o anexo I do Edital n° 001/2017, passando a vigorar com as seguintes datas:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE
EXECUÇÃO

ATIVIDADES DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital 27.10.2017

Interposição de Recurso contra o Edital 30 e 31.10.2017

Resultado 03.11.2017

Inscrições 06.11 a 07.12.2017

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição 11.12.2017

Prazo final para entrega/postagem de documentação dos candidatos que pleiteiam
redução/isenção da taxa de inscrição e candidatos considerados PCD

11.12.2017

Resultado das inscrições deferidas/indeferidas para candidatos que pleitearam
redução/isenção de taxa de inscrição

18.12.2017

Pagamento da taxa de inscrição para candidatos que pleitearam redução/isenção de taxa
de inscrição e tiveram suas solicitações indeferidas (último prazo)

19.12.2017

Divulgação da Homologação das Inscrições 08.01.2018

Interposição de recurso contra resultado da homologação das Inscrições 09 e 10.01.2018

Divulgação da Republicação da Homologação das Inscrições 17.01.2018

Interposição de recurso contra resultado da homologação das Inscrições 24, 25 e 26.01.2018

Resultado dos recursos interpostos contra a homologação das inscrições Até 09.02.2018

Divulgação dos locais de aplicação da Prova Escrita através do Cartão de Informação na
Internet

Até 14.02.2018

Realização da Prova Escrita 18.02.2018

Resultado da Prova Escrita Até 16.03.2018

Interposição de recurso contra resultado da Prova Escrita 21, 22 e 23.03.2018

Resultado dos recursos interpostos contra o resultado da Prova Escrita e convocação
para Prova Didática

Até 13.04.2018

Realização dos Sorteios dos Temas da Prova Didática
A partir 16.04 até

09.05.2018

Resultado da Prova Didática
Até 14.05.2018

Interposição de recurso contra resultado da Prova Didática
16.05 e 17.05.2018

Resultado dos recursos interpostos contra o resultado da Prova Didática
Até 28.05.2018

Análise da Pontuação dos Títulos
A partir de 16.04 até

18.05.2018

Resultado da Análise de Títulos
Até 28.05.2018

Interposição de recurso contra a Pontuação dos Títulos
30 e 31.05.2018

Resultado dos recursos interpostos contra a Pontuação dos Títulos
Até 08.06.2018

Resultado Preliminar do concurso Até 15.06.2018

Interposição de recursos contra o resultado preliminar 19 a 21.06.2018

Resultado dos recursos interpostos contra o resultado preliminar 10.07.2018

Divulgação do Resultado Final 18.07.2018